ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 августа 2022 г.   № 23/127

с. Таборы

О сведениях для информационного плаката о зарегистрированных

кандидатах в депутаты Думы Кузнецовского сельского поселения пятого

созыва 11 сентября 2022 года

В соответствии с решением Таборинской районной территориальной

избирательной комиссии от 21 июня 2022 года № 8/31 «Об объеме сведений для

информирования избирателей о кандидатах на выборах депутатов Думы

Таборинского сельского поселения пятого созыва и депутатов Думы

Кузнецовского сельского поселения пятого созыва 11 сентября 2022 года», на

основании статьи 77 Избирательного кодекса Свердловской области,

Таборинская районная территориальная избирательная комиссия с

полномочиями окружной избирательной комиссии по Кузнецовскому

десятимандатному избирательному округу решила:

1. Утвердить сведения для информационного плаката

о зарегистрированных кандидатах в депутаты Думы Кузнецовского сельского

поселения пятого созыва по Кузнецовскому десятимандатному избирательному

округу (прилагаются).

2. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя комиссии Горбачуву О.В.

Председатель

Таборинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.М.Закревская

Секретарь

Таборинской районной

территориальной избирательной

комиссии

В.А.Владимирова

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Таборинской районной

территориальной избирательной

комиссии

от 12 августа 2022 г. № 23/127

СВЕДЕНИЯ

для информационного плаката о зарегистрированных кандидатах в

депутаты Думы Кузнецовского сельского поселения пятого созыва по

Кузнецовскому десятимандатному избирательному округу

АРТЕМЕНОК Тамара Андреевна

Родилась 5 января 1960 года в деревне Н-Ослянка Пригородного района

Свердловской области.

Проживает в деревне Кузнецово Таборинского района  Свердловской

области.

Окончила Ирбитский совхоз-техникум Министерства сельского хозяйства

РСФСР в 1979 году.

Работает заведующей отделением ГАУСОН СО «Комплексный центр

социального обслуживания населения Таборинского района».

Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное

отделение Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

БОГДАНОВА Светлана Валентиновна

Родилась 15 сентября 1972 года в селе Елань Талицкого района

Свердловской области.

Проживает в деревне Кузнецово Таборинского района Свердловской

области.

Окончила Уральский сельскохозяйственный институт в 1993 году.

Работает директором МБУК «Кузнецовский Центр культурного и

библиотечного обслуживания».

Самовыдвижение.

ГОЛОВИНА Наталья Владимировна

Родилась 9 февраля 1975 года в деревне Городище Тавдинского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Пальмино Таборинского района Свердловской

области.

 Окончила «Нижнетагильский педагогический колледж № 2».

Работает учителем МКОУ «Пальминская основная общеобразовательная

школа».

Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное

отделение Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

ЕРМАКОВА Юлия Александровна

Родилась 26 ноября 1983 года в селе Таборы Таборинского района

Свердловской области.

Проживает в селе Таборы Таборинского района Свердловской области.

Окончила Сухоложское медицинское училище в 2004 году.

Работает фельдшером участковой больницы с. Таборы ГАУЗ СО

«Тавдинская ЦРБ».

Самовыдвижение.

ЗАВАДСКАЯ Любовь Михайловна

Родилась 24 октября 1964 года в деревне Оверино Таборинского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Оверино Таборинского района Свердловской

области.

Окончила Ирбитское педагогическое училище в 2006 году.

Работает учителем  МКОУ «Оверинская основная общеобразовательная

школа».

Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное

отделение Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

КОМАРОВА Алена Леонидовна

Родилась 14 февраля 1976 года в деревне Пальмино Таборинского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Пальмино Таборинского района Свердловской

области.

Окончила Свердловский колледж искусств и культуры в 2021 году.

Работает заведующей Пальминской сельской библиотекой МБУК

«Кузнецовский Центр культурного и библиотечного обслуживания».

Депутат Думы Кузнецовского сельского поселения на непостоянной

основе.

Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное

отделение Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

КОСТАРЕВА Олеся Сергеевна

Родилась 25 июня 1990 года в селе Николаевка Сеченовского района

Горьковской области.

Проживает в деревне Кузнецово Таборинского района Свердловской

области.

Работает воспитателем МКДОУ «Кузнецовский детский сад».

 Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное

отделение Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

КУЗЬМИН Александр Петрович

Родился 3 января 1963 года в деревне Хмелевск Таборинского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Оверино Таборинского района Свердловской

области.

Работает машинистом (кочегаром) МКОУ «Оверинская основная

общеобразовательная школа».

Депутат Думы Кузнецовского сельского поселения на непостоянной

основе.

Выдвинут избирательным объединением «Таборинское местное отделение

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

МЯГКОВА Светлана Владимировна

Родилась 19 ноября 1963 года в селе Городище Туринского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Кузнецово Таборинского района Свердловской

области.

Окончила Ирбитское медицинское училище в 1983 году.

Работает заведующей хозяйством в МКДОУ «Кузнецовский детский сад».

Депутат Думы Кузнецовского сельского поселения на непостоянной

основе.

Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Член Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

ПАХОМОВ Александр Дмитриевич

Родился 22 апреля 1953 года в деревне Шагули Таборинского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Кузнецово Таборинского района Свердловской

области.

Пенсионер.

Депутат Думы Кузнецовского сельского поселения на непостоянной

основе.

Самовыдвижение.

СИДОРОВА Юлия Олеговна

Родилась 3 ноября 1990 года в поселке Новоселово Таборинского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Оверино Таборинского района Свердловской

области.

Окончила Свердловский областной педагогический колледж в 2010 году.

Работает учителем МКОУ «Оверинская основная общеобразовательная

школа».

Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

УСМАНОВ Сергей Борисович

Родился 10 октября 1972 года в селе Октябрьское Булаевского района

Северо-Казахстанской области.

Проживает в деревне Кузнецово Таборинского района Свердловской

области.

Окончил Высший технический колледж Северо-Казахстанского

университета в 1995 году.

Работает техником-электриком МКУ «Учреждение по материально-

техническому обслуживанию органов местного самоуправления Кузнецовского

сельского поселения и подведомственных им учреждений».

Самовыдвижение.

ФОМИНА Людмила Леонидовна

Родилась 11 мая 1968 года в деревне Икса Таборинского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Пальмино Таборинского района Свердловской

области.

Окончила Ирбитское медицинское училище в 1987 году.

Работает заведующей фельдшерско- акушерским пунктом – фельдшером в

д.Пальмино ГАУЗ СО «Тавдинская ЦРБ».

Выдвинута избирательным объединением «Таборинское местное

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

ХОЛМОГОРОВА Эльвира Алексеевна

Родилась 14 мая 1969 года в деревне Фунтусово Таборинского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Фунтусово Таборинского района Свердловской

области.

Окончила Тюменский Государственный университет в 2019 году.

Работает учителем МКОУ «Оверинская основная общеобразовательная

школа».

Депутат Думы Кузнецовского сельского поселения на непостоянной

основе.

Самовыдвижение.

ШЕРМАН Денис Анатольевич

Родился  24 сентября 2003 года в городе Пермь.

Проживает в городе Краснокамске Пермского края.

Студент Уральского государственного педагогического университета.

Выдвинут избирательным объединением «Свердловское региональное

отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии

России».

Член ЛДПР.

ЩЕМЕРОВА Валентина Михайловна

Родилась 20 января 1963 года в поселке Сабарда Красноуфимского района

Свердловской области.

Проживает в деревне Кузнецово Таборинского района Свердловской

области.

Окончила Свердловский сельскохозяйственный институт в 1988 году.

Пенсионер.

Самовыдвижение.